函 土 公 管

令和６年(2024年)２月27日

経済建設常任委員会委員 各位

土 木 部 長

「市民の森」の一部閉鎖の解除について

「市民の森」（都市公園）において，クマの可能性がある動物が２月１４日（水）

に目撃されたとの情報があり，２月２１日（水）より「市民の森」の一部を閉鎖し

ておりましたが，２月２１日（水）から２月２６日（月）まで，ハンターによる巡

回を実施した結果，クマの痕跡が発見されなかったことから安全と判断し，２月27

日（火）から以下のとおり一部閉鎖を解除しますので，お知らせいたします。

１ 閉鎖していた箇所

「市民の森」（上湯川町）の市道上湯川トラピスチヌ線より南側のエリア

２ 対応内容

上記の施設の閉鎖を解除し，再開いたします。

（土木部公園河川管理課 0138-21-3431）